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    16 A

2.5

QD1 - TOMADA-LAVANDERIA   400 W13

    20 A

2.5

QD1 - ILUMINAÇÃO LADO DA COZINHA   1120 W 3

    10 A

2.5

QD1-TOMADA 3F LVANDERIA  1000 W14

    32 A

6

QD1 - ILUMINAÇÃO NUTRIÇÃO E NECROTERIO   720 W 4

    10 A

2.5

QD1-TOMADA 3F LVANDERIA  1000 W15

    32 A

6

QD1 - ILUMINAÇÃO LAVANDERIA    480 W 5

    10 A

2.5

QD1-TOMADAS FARMACIA   600 W16

    20 A

2.5

QD1 - TOMADA LADO DO ADM E CONSULTÓRIO  1100 W 6

    20 A

2.5

QD1-TOMADAS- CONS. ODONTO   600 W17

    16 A

2.5

QD1 - TOMADAS LADO DA RECEPÇÃO   1000 W 7

    16 A

2.5

QD1-TOMADAS-SALA SUTURA/INALAÇÃO   900 W18

    16 A

2.5

QD1 - TOMADAS LADO DO NECROTÉRIO   1000 W 8

    16 A

2.5

DQ1 - TOMADAS OBSERVAÇÃO ADULTO   600 W19

    16 A

2.5

QD1 - TOMADAS REPOUSO E REFEITORIO  1000 W 9

    16 A

2.5

QD1-TOMADAS-RECEPÇÃO   900 W20

    16 A

2.5

QD1 - TOMADAS LADO DA COZINHA   1100 W 10

    16 A

2.5

QD1-TOMADAS 01   600 W21

    16 A

2.5

QD1 - ILUMINAÇÃO CIRCULAÇÃO    720 W 11

    16 A

2.5

DQ1-TOMADAS-NUTRIÇÃO   600 W22

    16 A

2.5

QD1 (QUADRO DE LUZ E FORÇA - SETOR 01)

Potência Instalada (W)

R   6267

S   5647

T   5967

Total  17880

3#16(16)16 mm²

Conduto ø4"
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100 A

QD2 - AR DO NECROTÉRIO   2110 W 23

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE EXAMES   814 W32

    20 A

4

QD2 - AR ADMINISTRAÇÃO    814 W 24

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE REGISTRO   814 W33

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE URGÊNCIAS   2110 W 25

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE TRIAGEM   678 W34

    20 A

4

QD2 - AR FARMACIA    814 W 26

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE ASSIST. SOCIAL   814 W35

    20 A

4

QD2 - AR CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO   2110 W 27

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE REPOUSO MÉDICO   814 W36

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE SUTURAS   2110 W 28

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA REPOUSO ENFERMEIRAS   814 W37

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE INALAÇÃO    814 W 29

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA REPOUSO MOTORISTAS   814 W38

    20 A

4

QD2- AR DA SALA DE OBSERVAÇÃO ADULTO  2110 W 30

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE REFEITÓRIO   814 W39

    20 A

4

QD2 - AR DA SALA DE OBSER. PEDIÁTRICA   2110 W 31

    20 A

4

QD2 (QUADRO DE ARCONDICIONADO - SETOR 01)

Potência Instalada (W)

R   7190

S   7144

T   7144

Total  21478

3#16(16)16 mm²

Conduto #75 x 50
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QD3 - ILUMINAÇÃO LADO DA ENFERMARIA  1060 W 40

    16 A

2.5

QD3 - ILUMINAÇÃO LADO DA CIRURGIA  1040 W43

    16 A

2.5

QD3 - ILUMINAÇÃO PPP   1200 W 42

    10 A

2.5

QD3 - ILUMINAÇÃO   960 W44

    10 A

2.5

QD3 - TOMADA MATERNINDADE/ALOJAMENTO   800 W 46

    16 A

2.5

QD3 - ILUMINAÇÃO CIRCULAÇÃO  1040 W45

    10 A

2.5

QD3 - TOMADA ENFER. FEM    800 W 47

    20 A

2.5

QD3 - TOMADAS QUARTO PPP E EX ADM  1100 W49

    20 A

2.5

QD3 - TOMADA CENTRO CIRURGICO   1700 W 48

    16 A

2.5

QD3-TOMADA ENF. PEDIATRIA   600 W56

    16 A

2.5

QD3 - TOMADAS AREAS DE EST. E DIVERSAS  1800 W 51

    16 A

2.5

QD3-TOMADA-CIRURGIA   200 W57

    20 A

2.5

QD3 - CHUVEIRO QUARTO PPP   5400 W 55

    32 A

6

QD4-TOMADA CIRURGIA  1000 W58

    20 A

2.5

QD3 - TOMADA LADO CIRURGIA    900 W 50

    16 A

2.5

QD3 - TOMADA ENFER. MASC     0 W52

    20 A

2.5

QD3 - ILUM PEDIA E MATER.    600 W 41

    16 A

2.5

QD3 (QUADRO DE LUZ E FORÇA - SETOR II)

Potência Instalada (W)

R   5400

S   7000

T   7800

Total  20200

3#16(16)16 mm²

Conduto #50 x 50
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80 A

QD4 - AR ENFER. PEDIATRICA   2128 W 60

    20 A

4

QD4 - AR CIRURGIA  2110 W65

    20 A

4

QD4 - AR ENFERMARIA FEMININA   2128 W 59

    20 A

4

QD4 - AR CIRURGIA  2110 W66

    20 A

4

QD4 - AR ENFERMARIA MASCULINA   2128 W 61

    20 A

4

QD4 - AR ESTERILIZAÇÃO   814 W67

    20 A

4

QD4 - AR QUARTO PPP   1247 W 62

    20 A

4

QD4 - AR MATERNIDADE  2128 W68

    20 A

4

QD4 - AR EXAME   2110 W 63

    20 A

4

QD3 - AR SALA DE SERVIÇOS   814 W53

    20 A

4

QD4 - AR RECUPERAÇÃO   2600 W 64

    20 A

4

QD3 - AR POSTO DE ENFERMAGEM   814 W54

    20 A

4

QD4 (QUADRO DE ARCONDICIONADO SETOR II)

Potência Instalada (W)

R   6771

S   7162

T   7198

Total  21131

3#10(10)10 mm²

Conduto #50 x 50

 63 A
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QUADRO DE LUZ E FORÇA - SETOR II  20200 W QD3

    80 A

16

QUADRO DE ARCONDICIONADO - SETOR 01 21478 WQD2

    80 A

16

QUADRO DE ARCONDICIONADO SETOR II 21131 W QD4

    63 A

10

QUADRO DE LUZ E FORÇA - SETOR 01 17880 WQD1

    80 A

16

QT1 (QGBT - QUADRO GERAL DO HOSPITAL)

Potência Instalada (W)

R  25628

S  26953

T  28109

Total  80689

DPS

275 V - 80 KA

3#50(50)25 mm²

Conduto ø4"
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QGBT - QUADRO GERAL DO HOSPITAL 80689 W QT1

QM1 (MEDIÇÃO TRIFASICA)

Potência Instalada (W)

R  25628

S  26953

T  28109

Total  80689

3#50(50)25 mm²

Conduto ø4"

150 A

Verde

Quadro de Cargas (QD1)

Circuito Descrição Esquema Método

de inst.

V

(V) 20 40

Iluminação (W)

100 1000

Tomadas (W) Pot. total.

(VA)

Pot. total.

(W)

Fases Pot. - R

(W)

Pot. - S

(W)

Pot. - T

(W)

In - R

(A)

In - S

(A)

In - T

(A)

FP FCT FCA In'

(A)

Ip

(A)

Seção

(mm2)

Ic

(A)

Disj

(A)

dV parc

(%)

dV total

(%)

1 QD1 - ILUMINAÇÃO ADM E CONSULTÓRIOS F+N+T B1 220 V 28 1414 1120 S 1120 3.7 0.79 1.00 0.38 9.7 6.4 2.5 24.0 16.0

2 QD1 - ILUMINAÇÃO LADO DA RECEPÇÃO F+N+T B1 220 V 2 22 1151 920 S 920 5.2 0.80 1.00 0.38 13.8 5.2 2.5 24.0 16.0

3 QD1 - ILUMINAÇÃO LADO DA COZINHA F+N+T B1 220 V 28 1414 1120 S 1120 6.4 0.79 1.00 0.38 16.9 6.4 2.5 24.0 10.0

4 QD1 - ILUMINAÇÃO NUTRIÇÃO E NECROTERIOF+N+T B1 220 V 4 16 888 720 T 720 4.0 0.81 1.00 0.38 10.6 4.0 2.5 24.0 10.0

5 QD1 - ILUMINAÇÃO LAVANDERIA F+N+T B1 220 V 12 606 480 T 480 2.8 0.79 1.00 0.38 7.2 2.8 2.5 24.0 10.0

6 QD1 - TOMADA LADO DO ADM E CONSULTÓRIOF+N+T B1 220 V 11 1222 1100 S 1100 4.5 0.90 1.00 0.38 12.0 5.6 2.5 24.0 20.0

7 QD1 - TOMADAS LADO DA RECEPÇÃO F+N+T B1 220 V 10 1111 1000 T 1000 5.1 0.90 1.00 0.38 13.3 5.1 2.5 24.0 16.0

8 QD1 - TOMADAS LADO DO NECROTÉRIO F+N+T B1 220 V 10 1111 1000 T 1000 5.1 0.90 1.00 0.38 13.3 5.1 2.5 24.0 16.0

9 QD1 - TOMADAS REPOUSO E REFEITORIO F+N+T B1 220 V 10 1111 1000 T 1000 5.1 0.90 1.00 0.38 13.3 5.1 2.5 24.0 16.0

10 QD1 - TOMADAS LADO DA COZINHA F+N+T B1 220 V 11 1236 1100 T 1100 5.6 0.89 1.00 0.38 14.8 5.6 2.5 24.0 16.0

11 QD1 - ILUMINAÇÃO CIRCULAÇÃO F+N+T B1 220 V 18 909 720 S 720 4.1 0.79 1.00 0.38 10.9 4.1 2.5 24.0 16.0

12 QD1-TOMADA LAVANDERIA F+N+T B1 220 V 4 444 400 R 400 2.0 0.90 1.00 0.38 5.3 2.0 2.5 24.0 20.0

13 QD1 - TOMADA-LAVANDERIA F+N+T B1 220 V 4 444 400 R 400 2.0 0.90 1.00 0.38 5.3 2.0 2.5 24.0 20.0

14 QD1-TOMADA 3F LVANDERIA 3F+N+T B1 380 / 220 V 1 1250 1000 R+S+T 333 333 333 1.9 1.9 1.9 0.80 1.00 0.38 5.0 1.9 6 36.0 32.0

15 QD1-TOMADA 3F LVANDERIA 3F+N+T B1 380 / 220 V 1 1250 1000 R+S+T 333 333 333 1.9 1.9 1.9 0.80 1.00 0.38 5.0 1.9 6 36.0 32.0

16 QD1-TOMADAS FARMACIA F+N+T B1 220 V 6 667 600 R 600 3.0 0.90 1.00 0.38 8.0 3.0 2.5 24.0 20.0

17 QD1-TOMADAS- CONS. ODONTO F+N+T B1 220 V 6 681 600 R 600 3.1 0.88 1.00 0.52 5.9 3.1 2.5 24.0 16.0

18 QD1-TOMADAS-SALA SUTURA/INALAÇÃO F+N+T B1 220 V 9 1000 900 R 900 4.5 0.90 1.00 0.52 8.7 4.5 2.5 24.0 16.0

19 DQ1 - TOMADAS OBSERVAÇÃO ADULTO F+N+T B1 220 V 6 667 600 R 600 2.0 0.90 1.00 0.38 3.9 3.0 2.5 24.0 16.0

20 QD1-TOMADAS-RECEPÇÃO F+N+T B1 220 V 9 1000 900 R 900 4.5 0.90 1.00 0.38 12.0 4.5 2.5 24.0 16.0

21 QD1-TOMADAS 01 F+N+T B1 220 V 6 667 600 R 600 3.0 0.90 1.00 0.38 8.0 3.0 2.5 24.0 16.0

22 DQ1-TOMADAS-NUTRIÇÃO F+N+T B1 220 V 6 667 600 R 600 3.0 0.90 1.00 0.38 8.0 3.0 2.5 24.0 16.0

TOTAL 6 124 108 2 20910 17880 R+S+T 6267 5647 5967

Quadro de Cargas (QT1)

Circuito Descrição Esquema Método

de inst.

V

(V)

Pot. total.

(VA)

Pot. total.

(W)

Fases Pot. - R

(W)

Pot. - S

(W)

Pot. - T

(W)

In - R

(A)

In - S

(A)

In - T

(A)

FP FCT FCA In'

(A)

Ip

(A)

Seção

(mm2)

Ic

(A)

Disj

(A)

dV parc

(%)

dV total

(%)

QD3 QUADRO DE LUZ E FORÇA - SETOR II 3F+N+T B1 380 / 220 V 22717 20200 R+S+T 5400 7000 7800 24.5 15.3 16.2 0.89 1.00 0.38 24.5 24.5 16 88.0 80.0

QD4 QUADRO DE ARCONDICIONADO SETOR II3F+N+T B1 380 / 220 V 23479 21131 R+S+T 6771 7162 7198 34.2 36.2 36.4 0.90 1.00 0.38 36.4 36.4 10 66.0 63.0

QD2 QUADRO DE ARCONDICIONADO - SETOR 013F+N+T B1 380 / 220 V 23864 21478 R+S+T 7190 7144 7144 36.3 36.1 36.1 0.90 1.00 0.38 36.3 36.3 16 88.0 80.0

QD1 QUADRO DE LUZ E FORÇA - SETOR 01 3F+N+T B1 380 / 220 V 20910 17880 R+S+T 6267 5647 5967 12.9 12.6 12.5 0.86 1.00 0.65 12.9 12.9 16 88.0 80.0

TOTAL 90971 80689 R+S+T 25628 26953 28109

Quadro de Cargas (QM1)

Circuito Descrição Esquema Método

de inst.

V

(V)

Pot. total.

(VA)

Pot. total.

(W)

Fases Pot. - R

(W)

Pot. - S

(W)

Pot. - T

(W)

In - R

(A)

In - S

(A)

In - T

(A)

FP FCT FCA In'

(A)

Ip

(A)

Seção

(mm2)

Ic

(A)

Disj

(A)

dV parc

(%)

dV total

(%)

QT1 QGBT - QUADRO GERAL DO HOSPITAL3F+N+T B1 380 / 220 V 90971 80689 R+S+T 25628 26953 28109 98.0 90.0 91.1 0.89 1.00 1.00 98.0 98.0 50 175.0 150.0

TOTAL 90971 80689 R+S+T 25628 26953 28109

Quadro de Demanda (QM1)

Tipo de carga Potência instalada

(kVA)

Fator de demanda

(%)

Demanda

(kVA)

Iluminação e TUG´s (Clínicas e hospitais) 38.23 40 15.29

Condicionador de Ar tipo janela (não residencial) 47.34 86 40.72

Chuveiros, ferros elétricos, aquecedores de água (não residencial) 5.40 100 5.40

TOTAL 61.41

Quadro de Cargas (QD2)

Circuito Descrição Esquema Método

de inst.

V

(V) 678 814 2110

Tomadas (W) Pot. total.

(VA)

Pot. total.

(W)

Fases Pot. - R

(W)

Pot. - S

(W)

Pot. - T

(W)

In - R

(A)

In - S

(A)

In - T

(A)

FP FCT FCA In'

(A)

Ip

(A)

Seção

(mm2)

Ic

(A)

Disj

(A)

dV parc

(%)

dV total

(%)

23 QD2 - AR DO NECROTÉRIO F+N+T B1 220 V 1 2344 2110 T 2110 10.7 0.90 1.00 0.38 28.0 10.7 4 32.0 20.0

24 QD2 - AR ADMINISTRAÇÃO F+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

25 QD2 - AR DA SALA DE URGÊNCIAS F+N+T B1 220 V 1 2344 2110 T 2110 10.7 0.90 1.00 0.38 28.0 10.7 4 32.0 20.0

26 QD2 - AR FARMACIA F+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

27 QD2 - AR CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO F+N+T B1 220 V 1 2344 2110 S 2110 10.7 0.90 1.00 0.38 28.0 10.7 4 32.0 20.0

28 QD2 - AR DA SALA DE SUTURAS F+N+T B1 220 V 1 2344 2110 T 2110 10.7 0.90 1.00 0.38 28.0 10.7 4 32.0 20.0

29 QD2 - AR DA SALA DE INALAÇÃO F+N+T B1 220 V 1 904 814 S 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

30 QD2- AR DA SALA DE OBSERVAÇÃO ADULTOF+N+T B1 220 V 1 2344 2110 S 2110 10.7 0.90 1.00 0.41 26.0 10.7 4 32.0 20.0

31 QD2 - AR DA SALA DE OBSER. PEDIÁTRICA F+N+T B1 220 V 1 2344 2110 S 2110 10.7 0.90 1.00 0.41 26.0 10.7 4 32.0 20.0

32 QD2 - AR DA SALA DE EXAMES F+N+T B1 220 V 1 904 814 T 814 4.1 0.90 1.00 0.41 10.0 4.1 4 32.0 20.0

33 QD2 - AR DA SALA DE REGISTRO F+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

34 QD2 - AR DA SALA DE TRIAGEM F+N+T B1 220 V 1 753 678 R 678 3.4 0.90 1.00 0.38 9.0 3.4 4 32.0 20.0

35 QD2 - AR DA SALA DE ASSIST. SOCIAL F+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

36 QD2 - AR DA SALA DE REPOUSO MÉDICO F+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

37 QD2 - AR DA SALA REPOUSO ENFERMEIRASF+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

38 QD2 - AR DA SALA REPOUSO MOTORISTAS F+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

39 QD2 - AR DA SALA DE REFEITÓRIO F+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.38 10.8 4.1 4 32.0 20.0

TOTAL 1 10 6 23864 21478 R+S+T 7190 7144 7144

Quadro de Cargas (QD3)

Circuito Descrição Esquema Método

de inst.

V

(V) 20 40 130

Iluminação (W)

100 5400

Tomadas (W) Pot. total.

(VA)

Pot. total.

(W)

Fases Pot. - R

(W)

Pot. - S

(W)

Pot. - T

(W)

In - R

(A)

In - S

(A)

In - T

(A)

FP FCT FCA In'

(A)

Ip

(A)

Seção

(mm2)

Ic

(A)

Disj

(A)

dV parc

(%)

dV total

(%)

40 QD3 - ILUMINAÇÃO LADO DA ENFERMARIA F+N+T B1 220 V 20 2 1335 1060 S 1060 4.4 0.79 1.00 0.54 8.2 6.1 2.5 24.0 16.0 0.65 0.65

41 QD3 - ILUM PEDIA E MATER. F+N+T B1 220 V 2 14 747 600 T 600 3.4 0.80 1.00 0.57 6.0 3.4 2.5 24.0 16.0 0.46 0.46

42 QD3 - ILUMINAÇÃO PPP F+N+T B1 220 V 4 28 1494 1200 T 1200 4.5 0.80 1.00 0.54 7.5 6.8 2.5 24.0 10.0 0.33 0.33

43 QD3 - ILUMINAÇÃO LADO DA CIRURGIA F+N+T B1 220 V 26 1313 1040 S 1040 6.0 0.79 1.00 0.45 13.3 6.0 2.5 24.0 16.0 1.42 1.42

44 QD3 - ILUMINAÇÃO F+N+T B1 220 V 24 1212 960 S 960 3.2 0.79 1.00 0.45 5.4 5.5 2.5 24.0 10.0 0.46 0.46

45 QD3 - ILUMINAÇÃO CIRCULAÇÃO F+N+T B1 220 V 26 1313 1040 S 1040 4.1 0.79 1.00 0.45 7.7 6.0 2.5 24.0 10.0 0.35 0.35

46 QD3 - TOMADA MATERNINDADE/ALOJAMENTOF+N+T B1 220 V 8 889 800 T 800 4.0 0.90 1.00 0.57 7.1 4.0 2.5 24.0 16.0 0.71 0.71

47 QD3 - TOMADA ENFER. FEM F+N+T B1 220 V 8 889 800 T 800 4.0 0.90 1.00 0.54 7.5 4.0 2.5 24.0 20.0 0.52 0.52

48 QD3 - TOMADA CENTRO CIRURGICO F+N+T B1 220 V 17 1903 1700 T 1700 4.6 0.89 1.00 0.57 8.1 8.6 2.5 24.0 16.0 0.45 0.45

49 QD3 - TOMADAS QUARTO PPP E EX ADM F+N+T B1 220 V 11 1222 1100 S 1100 4.5 0.90 1.00 0.60 7.6 5.6 2.5 24.0 20.0 0.28 0.28

50 QD3 - TOMADA LADO CIRURGIA F+N+T B1 220 V 9 1000 900 T 900 3.0 0.90 1.00 0.45 5.1 4.5 2.5 31.0 16.0 0.53 0.53

51 QD3 - TOMADAS AREAS DE EST. E DIVERSASF+N+T B1 220 V 18 2000 1800 S 1800 8.1 0.90 1.00 0.45 15.0 9.1 2.5 31.0 16.0 1.16 1.16

52 QD3 - TOMADA ENFER. MASC F+N B1 220 V 0 0 S 1.00 1.00 1.00 0.0 0.0 2.5 24.0 20.0

55 QD3 - CHUVEIRO QUARTO PPP F+N+T B1 220 V 1 5400 5400 R 5400 24.5 1.00 1.00 0.50 49.1 24.5 6 41.0 32.0

56 QD3-TOMADA ENF. PEDIATRIA F+N+T B1 220 V 6 667 600 T 600 3.0 0.90 1.00 0.57 5.3 3.0 2.5 24.0 16.0 0.28 0.28

57 QD3-TOMADA-CIRURGIA F+N+T B1 220 V 2 222 200 T 200 1.0 0.90 1.00 0.45 2.2 1.0 2.5 24.0 20.0 0.27 0.27

58 QD4-TOMADA CIRURGIA F+N+T B1 220 V 10 1111 1000 T 1000 3.0 0.90 1.00 0.45 5.6 5.1 2.5 24.0 20.0 0.57 0.57

TOTAL 6 138 2 89 1 22717 20200 R+S+T 5400 7000 7800

Quadro de Cargas (QD4)

Circuito Descrição Esquema Método

de inst.

V

(V) 814 1247 2110 2128 2600

Tomadas (W) Pot. total.

(VA)

Pot. total.

(W)

Fases Pot. - R

(W)

Pot. - S

(W)

Pot. - T

(W)

In - R

(A)

In - S

(A)

In - T

(A)

FP FCT FCA In'

(A)

Ip

(A)

Seção

(mm2)

Ic

(A)

Disj

(A)

dV parc

(%)

dV total

(%)

53 QD3 - AR SALA DE SERVIÇOS F+N+T B1 220 V 1 904 814 T 814 4.1 0.90 1.00 0.45 9.1 4.1 4 32.0 20.0 0.24 0.24

54 QD3 - AR POSTO DE ENFERMAGEMF+N+T B1 220 V 1 904 814 R 814 4.1 0.90 1.00 0.45 9.1 4.1 4 32.0 20.0 0.18 0.18

59 QD4 - AR ENFERMARIA FEMININA F+N+T B1 220 V 1 2364 2128 T 2128 10.7 0.90 1.00 0.45 23.9 10.7 4 32.0 20.0 0.57 0.57

60 QD4 - AR ENFER. PEDIATRICA F+N+T B1 220 V 1 2364 2128 T 2128 10.7 0.90 1.00 0.45 23.9 10.7 4 32.0 20.0 0.88 0.88

61 QD4 - AR ENFERMARIA MASCULINAF+N+T B1 220 V 1 2364 2128 T 2128 10.7 0.90 1.00 0.45 23.9 10.7 4 32.0 20.0 1.16 1.16

62 QD4 - AR QUARTO PPP F+N+T B1 220 V 1 1386 1247 R 1247 6.3 0.90 1.00 0.45 14.0 6.3 4 32.0 20.0 0.28 0.28

63 QD4 - AR EXAME F+N+T B1 220 V 1 2344 2110 S 2110 10.7 0.90 1.00 0.45 23.7 10.7 4 32.0 20.0 0.69 0.69

64 QD4 - AR RECUPERAÇÃO F+N+T B1 220 V 1 2889 2600 R 2600 13.1 0.90 1.00 0.45 29.2 13.1 4 32.0 20.0 2.13 2.13

65 QD4 - AR CIRURGIA F+N+T B1 220 V 1 2344 2110 S 2110 10.7 0.90 1.00 0.45 23.7 10.7 4 32.0 20.0 2.02 2.02

66 QD4 - AR CIRURGIA F+N+T B1 220 V 1 2344 2110 R 2110 10.7 0.90 1.00 0.45 23.7 10.7 4 32.0 20.0 1.53 1.53

67 QD4 - AR ESTERILIZAÇÃO F+N+T B1 220 V 1 904 814 S 814 4.1 0.90 1.00 0.45 9.1 4.1 4 32.0 20.0 0.37 0.37

68 QD4 - AR MATERNIDADE F+N+T B1 220 V 1 2364 2128 S 2128 10.7 0.90 1.00 0.45 23.9 10.7 4 32.0 20.0 1.40 1.40

TOTAL 3 1 3 4 1 23479 21131 R+S+T 6771 7162 7198
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